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Utgivningsdag den 20 november 2009 

Vaccination av vuxna blekingar startar  
nästa vecka 

 
Nästa börjar länets alla vårdcentraler erbjuda vaccin till vuxna blekingar. Även 
vaccinationen av barn under 3 år inleds då på barnavårdscentralerna.  
- Med tanke på att influensan nu har kommit igång på allvar vill jag verkligen uppmana 
alla blekingar att gå och vaccinera sig, säger Carl-Johan Fraenkel som är biträdande 
smittskyddsläkare. 
 
Nu är skolvaccinationen, vaccinationen av riskgrupperna, vaccinationen av de som bor i särskilda 
grupper och hälso- och sjukvårdspersonal, liksom vaccinationen av barn från 3 år och upp till 
skolåldern avklarad. Då är det dags att erbjuda övriga blekingar vaccination och även de mindre 
barnen.  
 
Information om var man kan vaccinera sig 
Flertalet vårdcentraler informerar länsinvånarna via annonser i Sydöstran, Blekinge Läns Tidning 
och Commersen om när de kan vaccinera sig. Men Sölvesborg skickar ut brev till alla 
länsinvånare och kommer därför inte annonsera om när man kan få sprutan. Alla 
vaccinationstider finns också på landstingets webbplats www.ltblekinge.se/nyainfluensan . Det 
gäller alla kommuner i länet.  
 
Mer vaccin till Sölvesborg 
Det har förekommit uppgifter i tidningarna om att den äldre befolkningen i Sölvesborgs 
kommun får vänta till en bra bit in på nästa år innan de erbjuds vaccinet. Det beror på vissa 
oklarheter i planeringen, men detta är nu åtgärdat och Sölvesborg har fått ytterligare doser av 
vaccinet. Det innebär att alla Sölvesborgare i likhet med alla andra i länet kommer att ha fått 
möjlighet att vaccinera sig senast vid årsskiftet.  
 
Vaccination i Rödeby börjar också nästa vecka 
Under veckan har det förekommit olika uppgifter om när vaccinationen av allmänheten mot den 
nya influensan startar i Rödeby. Det som gäller är att vaccinationen startar vecka 48. 
Vi beklagar att det gått ut olika besked om när vaccinationen startar.  
 
Följande gäller för vaccination i Rödeby: 
Plats: Mogården, ingång från Häggvägen 
Start vecka 48 (samma tider varje vecka därefter): 
Måndagar 14.00-19.00  
Torsdagar 14.00-19.00 
 
Influensafallen ökar 
Under de senaste veckorna har influensafallen ökat och vi har kunnat konstatera ett antal utbrott 
i olika skolor i länet. Flertalet provtagna fall i Blekinge har varit i åldern 15-20 år men det finns 
också mindre barn och äldre bland de fall som varit positiva vid provtagning. Tendensen under 
den senaste veckan visar dock en viss minskning av antalet fall.  

http://www.ltblekinge.se/nyainfluensan
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En eller två doser? 
Följande grupper ska ha två doser av vaccinet:  
 

• Personer som har nedsatt immunförsvar på grund av sjukdom eller behandling 
• Personer som har kronisk lever- eller njursvikt 
• Barn under tretton år 

 
Säsongsinfluensan 
Efter att ha bedömt preliminära resultat från en studie som just nu genomförs i Sverige har 
Läkemedelsverket, i samråd med Socialstyrelsen, kommit fram till att det går bra att ge vaccinet 
mot den nya influensan A(H1N1) samtidigt som vaccin mot den vanliga säsongsinfluensan.  
 
Vissa av länets vårdcentraler har redan börjat vaccinera mot säsongsinfluensan. Varje vårdcentral 
informerar om vilka tider som gäller på sin egen webbsida på landstingets webbplats.  
 
Informationsmaterial på landstingets webbplats 
Det finns nu en affisch på landstingets webbplats översatt till sex olika språk (arabiska, BKS, 
engelska, persiska, ryska och somaliska) som informerar om vikten av att vaccinera sig och att 
man ska vända sig till sin vårdcentral för att få veta när man kan vaccinera sig. 
http://www.ltblekinge.se/halsaochvard/halsoradochsjukdomar/dennyainfluensan/informations
material/thenewinfluenzainotherlanguages
 
På webbplatsen finns också en ny affisch med information om att från och med vecka 48 kan 
man vaccinera sig på vårdcentralerna. Det finns också information om barnvaccinationen på 
affischen. Ladda ned den på vår webbplats och sprid den gärna till lokaler där det vistas många 
människor, till exempel bibliotek och idrottsanläggningar.  
http://oban/download/18.778eaf512491a2916c80002466428/Vaccinering_vuxna_smabarn.pdf  
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